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Anotācija Studiju priekšmeta apgūšanā paredzēts izskatīt sekojošas tēmas: valsts ekonomiskās politikas
teorētiskā koncepcija un specifika mūsdienu pasaulē, valsts fiskālās un monetārās politikas
instrumenti un metodes, nodokļu politikas principi un realizācijas instrumenti, sociālās politikas
struktūra, sociālās nodrošināšanas sistēmas elementi, ekonomiskās izaugsmes veicināšanas
politika, valsts ekonomiskā politika krīzes apstākļos.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis - sniegt zināšanas par valsts ekonomiskās politikas konceptu teorētiskajā un
praktiskajā aspektā, veidot izpratni par valsts politikas metodēm, instrumentiem un lomu
ekonomikas attīstībā un regulēšanā.
Apgūstot studiju kursu studējošiem būs izpratne par valsts politikas lomu ekonomikā un
realizācijas mehānismiem, budžeta un nodokļu politikas, kā arī monetārās un valūtas politikas
pamatprincipiem, zināšanas par finanšu sektoru un to regulēšanu. Studiju kursa apguves rezultātā
studējošie spēs izvērtēt valsts ekonomiskās politikas metožu efektivitāti ekonomikas attīstībā un
regulēšanā, novērtēt budžeta un nodokļu politikas pilnveidošanas nepieciešamību, noteikt
monetārā un finanšu

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Obligātās literatūras apgūšana, prezentāciju izstrādes par ekonomiskās politikas
pamatjautājumiem, gatavošanās diskusijai praktiskajās nodarbībās

Literatūra 1.Agnès Bénassy-Quéré,  Benoît Coeuré, Pierre Jacquet and Jean Pisani-Ferry  Economic Policy:
Theory and Practice.- Oxford University Press, 2010.
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Valsts ekonomiskās politikas teorētiskā koncepcija. 4 6 2 8

Valsts ekonomiskā politika mūsdienu pasaulē. 4 6 2 8

Fiskālā politika un finanšu vadības metodes. Budžeta sistēmas struktūra. 8 12 4 16

Nodokļu politika un tās pamatelementi. 4 6 2 8

Nodokļu administrēšana. Speciālās ekonomiskās zonas 4 6 2 8

Korupcija un ēnu ekonomika un tās samazināšanas iespējas 4 6 2 8

Valsts izdevumu politika 4 6 2 8

Lauksaimniecības, transporta un enerģētikas politika 4 6 2 8

Sociālā politika un tās pamatelementi. 8 12 4 16

Ekonomiskās izaugsmes politika: pētniecība, izglītība un inovācijas 4 6 2 8

Ekonomiskās izaugsmes politika: investīcijas 4 6 2 8

CB monetārā un valūtas kursa politika 4 6 2 8

Starptautiskās tirdzniecības politika: principi un instrumenti. 4 6 2 8

Ekonomiskā politika ekonomiskās un finanšu krīzes apstākļos 4 6 2 8

Kopā: 64 96 32 128



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti pārzina valsts ekonomiskās politikas teorētisko koncepcijumūsdienu kontekstā Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Studentiem ir zināšanas par fiskālo politiku un budžeta sistēmas struktūru Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Studenti pārzina nodokļu politikas elementus un funkcijas, nodokļu veidus un nodokļu lomu
uzņēmējdarbības regulēšanā, politikas ietekmi uz mājsaimniecību un uzņēmējdarbības sektoru

Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Studenti pārzina valsts lomu starptautiskās tirdzniecības politikas veidošanā Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Studenti pārzina nodokļu administrēšanu, speciālo ekonomisko zonu veidus un funkcionēšanas
mērķus

Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Studenti pārzina lauksaimniecības, transporta un enerģētikas politiku. Vērtē praktisko nadarbību vādītājs

Studenti pārzina Centrālās Bankas monetāro un valūtas politiku Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Studentiem ir zināšanas par ekonomiskās izaugsmes un inovāciju politiku Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Studentiem ir zināšanas par sociālās politikas pamatelementiem un sociālo nodrošināšanu Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Studenti pārzina valsts izdevumu politiku, to pielietojamību atbilstoši valsts funkciju izpildei Vērtē praktisko nodarbību vadītājs.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Eksāmens 40

Prezentāciju izstrāde 30

Aktivitātes praktiskajās nodarbībās 20

Apmeklējums 10

Kopā: 100
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